
 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

V A L K A S   N O V A D A   D O M E     
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV62UNLA0050014277068 A/S „SEB BANKA” Valkas filiāle  kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads,  LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493,  E-pasts: novads@valka.lv 

 
N O T E I K U M I  

Valkā 
 
2014.gada 30.decembrī            Nr.17 

 
 APSTIPRINĀTI 

                                                                                                              ar Valkas novada 
domes  

2014.gada 30.decembra sēdes lēmumu 
                                                                                                         (protokols Nr.17,11.§) 

 
 

Par kārtību, kādā Valkas novada pašvaldība veic dzīvesvietas deklarēšanu un 

deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”,  
41.panta 1.daļas 2.punktu 

 
1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Valkas novada pašvaldība veic dzīvesvietas 

deklarēšanu un deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 
2. Valkas novada pašvaldībā dzīvesvietas deklarēšanas iestādes ir Valkas novada 

dome, Kārķu pagasta pārvalde, Ērģemes pagasta pārvalde, Vijciema pagasta 
pārvalde, Zvārtavas pagasta pārvalde un Valkas pagasta pārvalde. 

3. Šo noteikumu 2.punktā minētās iestādes ir tiesīgas deklarēt personas dzīvesvietu 
visā Valkas novada administratīvajā teritorijā. 

4. Valkas novada domē dzīvesvietas deklarēšanu veic Valkas novada Dzimtsarakstu 
nodaļas amatpersonas, kuras ir tiesīgas iekasēt arī ar dzīvesvietas deklarēšanu 
saistītās nodevas, pagastu pārvaldēs – pagastu pārvaldē par dzīvesvietas 
deklarēšanu atbildīgā persona. 

5. Dzīvesvietas deklarēšana tiek veikta Dzīvesvietas deklarēšanas likumā un citos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

6. Deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Valkas novada administratīvajā teritorijā veic 
Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas amatpersonas.  

7. Saņemot iesniegumu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu, Valkas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas amatpersona piecu darba dienu laikā nosūta paziņojumu 
personai, par kuras deklarētās dzīvesvietas anulēšanu saņemts iesniegums, ar 
lūgumu 14 dienu laikā iesniegt iestādē dokumentus, kas apliecina tiesisko pamatu 
dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

8. Piecu dienu laikā pēc šo noteikumu 7.punktā minētā termiņa Valkas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas amatpersona pieņem motivētu lēmumu par deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanu vai atteikumu to darīt. 

9. Pieņemto lēmumu triju darbdienu laikā nosūta iesnieguma iesniedzējam un personai, 
par kuras deklarēto dzīvesvietu ir pieņemts lēmums. 

10. Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas amatpersonas pieņemto lēmumu saistībā ar 
deklarētās dzīvesvietas anulēšanu var apstrīdēt Valkas novada domē, Semināra ielā 
9, Valkā, Valkas novadā, LV-4701, Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

11. Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļa, sagatavojot ar dzīvesvietas deklarēšanu un 
deklarētās dzīvesvietas anulēšanu saistītos dokumentus, izmanto Valkas novada 
domes veidlapas un zīmogu. 

12. Noteikumi stājas spēkā 2015.gada 1.janvārī. 
Valkas novada domes priekšsēdētājs                    .A.Krauklis 

mailto:novads@valka.lv

